
 

Отдел образования администрации Бобровского муниципального района  

Воронежской области 
 

 

ПРИКАЗ  

«16» декабря  2024 г.                                                                               №  205/2 
г. Бобров 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского 

профессионального конкурса «Учитель года России-2025» 

     

      На основании приказа отдела образования администрации Бобровского 

муниципального района от 23.10.2024 г. №171/1  «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского профессионального  конкурса 

«Учитель года России-2025» и протокола Оргкомитета №4 от 16.12.2024 года     

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить список победителя, призеров, лауреата, участников 

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России-

2025» согласно приложению к настоящему приказу. (Приложение №1). 

2. Наградить дипломами и подарками победителя, призеров, лауреата, 

участников муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года 

России-2025».  

3. Отметить благодарственными письмами и подарками  членов жюри 

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России-

2025» (Приложение 2.) 

3. Ведущему эксперту МКУ «»Центр обеспечения системы образования 

Бобровского муниципального района» (Вахнина) довести данный приказ до 

руководителей общеобразовательных учреждений. 

4. Рекомендовать руководителю МБОУ Бобровская СОШ №1 (Кравченко) 

направить Воротнева Александра Александровича, учителя русского языка и 

литературы, победителя муниципального этапа Всероссийского 

профессионального конкурса «Учитель года России-2025»     для участия в 

региональном этапе Всероссийского профессионального конкурса «Учитель 

года России-2025»   и обеспечить педагогу методическое сопровождение от 

общеобразовательного учреждения. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на Гайворонскую 

Наталью Ивановну, заместителя руководителя отдела образования. 

 

Заместитель главы администрации -  

руководитель отдела образования    

администрации Бобровского 

муниципального района                                                                  Ю.А. Шашкин   



                                                                         

  

Приложение №1 

Утверждено приказом 

отдела образования 

муниципального района 

от    16.12.2024   №205/2 

Список победителя, призеров, лауреатов и номинантов 

муниципального этапа Всероссийского конкурса  

«Учитель года России-2025» 

Победитель: 

Воротнев Александр Александрович, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Бобровская СОш №1 

Призеры: 

Ахтырская  Наталья Владимировна, учитель начальных классов МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Пименова Раиса Алексеевна, учитель английского языка МБОУ 

Бобровская СОШ №2 

Лауреат: 

Дужнова Лариса Сергеевна, учитель английского языка МБОУ 

Ясенковская СОШ 

Участники: 

Бобро Ольга Владимировна, учитель математики МБОУ Хреновская 

СОШ №1; 

Гусаров Дмитрий Александрович, учитель географии МБОУ 

Коршевская СОШ; 

Руденко Алина Николаевна, учитель начальных классов МКОУ 

Хреновская СОШ №2 имени Левакова  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу отдела образования 

администрации Бобровского 

 муниципального района 

от    06.12.2024г.   №199/7 

 

 

 

Списочный состав жюри муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года России»  
  

Председатель жюри: 

 Самодуров Николай Иванович, директор МКОУ Чесменская СОШ, 

победитель регионального конкурса «Лучший учитель по основам 

безопасности жизнедеятельности», 2024 г., г. Воронеж 

 

Заместитель председателя жюри: 

Овчарова Елена Алексеевна, методист МБУ ДО Бобровская ДЮЦ 

«Радуга», опыт работы в качестве члена жюри в профессиональных 

конкурсах на муниципальном уровне. 

Члены жюри: 

1.Артюшова Валентина Александровна, учитель истории и 

обществознания  МКОУ Пчелиновская  СОШ, победитель регионального 

конкурса «Педагог дополнительного образования» в номинации Проекты и 

программы в области воспитания, 2021 г., г. Воронеж,, финалист 

Всероссийского конкурса социально активных технологий воспитания 

обучающихся «Растим гражданина», 2023г., г. Москва 

           2. Гребенщикова Ольга Анатольевна, учитель-логопед, КОУ ВО 

Бобровская школа-интернат №1 для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья имени героя Советского Союза Ивана Яковлевича 

Пичугина победитель регионального конкурса «Лучший учитель-логопед 

образовательного учреждения» в номинации «Дефектолог года 2023», 2023 

г., г. Воронеж  (по согласованию) 

3.Дьяконова Александра Николаевна, методист ОП ВИРО имени Н.Ф. 

Бунакова в Бобровском муниципальном районе ВО. (по согласованию) 



4.Толокольникова Наталья Сергеевна, руководитель ОП ВИРО имени Н.Ф. 

Бунакова в Бобровском муниципальном районе ВО. (по согласованию) 

5.Есипова Светлана Владимировна,  старший методист ОП ВИРО имени 

Н.Ф. Бунакова в Бобровском муниципальном районе ВО. (по согласованию). 

 Члены жюри от обучающихся: 

ГБПОУ ВО «Бобровский аграрно-индустриальный колледж имени М.Ф. 

Тимашовой» студенты 3 курса 

- Крисина Кристина Сергеевна; 

- Старикова Валерия Алексеевна; 

- Жолудева Мария Леонидовна. 

Члены родительского жюри: 

-Рощупкина Светлана Викторовна,  заведующий МКДОУ Бобровский 

детский сад №2 ОВ;   

- Соколова Галина Николаевна, руководитель  общественной приемной 

Губернатора Воронежской области в Бобровском муниципальном районе; 

- Хрипченко Алла Юрьевна, заместитель заведующего МБДОУ «Бобровский 

детский сад №5 «Сказка»; 

- Полуэктова Ирина Дмитриевна, библиотекарь Чесменского сельского 

поселения. 

     

 

 


